
CITTA’ DI NETTUNO 

 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
_________________________________________________________________________ 

Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio 
Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere 

Ambientale e Strategico 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

NUMERO 
GENERALE 
1186 
 
Data 06/12/2024 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA 2 E 
CONTESTUALE DETERMINA A CONTRARRE. CUI: 
02910820584 2022 00006  - CUP: G77H22001530004 

 
 



 

CITTA’ DI NETTUNO 

 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 
Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio 

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere 
Ambientale e Strategico 

_________________________________________________________________________ 
 
Responsabile del Procedimento: Simone Della Bella 
Dirigente Responsabile di Area: Claudio Severino Filosa 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA 2 
E CONTESTUALE DETERMINA A CONTRARRE. CUI: 02910820584 2022 00006  - CUP: 
G77H22001530004 
 
 

IL DIRIGENTE 

Richiamato il Decreto della Commissione straordinaria n. 15 del 2/9/2024 con cui il sottoscritto è 
stato nominato dirigente dell’area III; 

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 18 
del 22/03/2024 con la quale è stato approvato il DUP 2024-2026  (art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000); 

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.23 
del 29/03/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 
(art.151, DLGS n.267/2000 e art.10, DLGS n.118/2011); 

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 77 
del 15/11/2024 con la quale è stato variato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 175, 
comma 2, del D.lgs. n. 267/2000); 
 
Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 42 
del 24/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026 ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021 e del 
P.E.G. 2024-2026; 
 

Vista deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale nn.73 del 
15/11/2024 con la quale è stata approvata la quarta variazione al Programma dei Lavori Pubblici 
2024/2026 e dell’Elenco Annuale dei Lavori per l’anno 2024. 
 

Premesso che: 
- con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 

30/11/2022 è stata approvata la Variazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 



 

2022/2024 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2022 , la quale include la realizzazione 
della seguente opera:  

o CUI: 02910820584 2022 00006  - CUP: G77H22001530004 “Manutenzione 
straordinaria strade comunali e pertinenze ZONA 2” per un importo totale pari ad € 
175.000,00, finanziata nel seguente modo: 
▪ 149.000,00 € con Mutuo Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.; 
▪ 26.000,00 € con stanziamenti di Bilancio Comunale. 

- con Determinazione Dirigenziale 886 del 30-09-2022 è stato nominato quale R.U.P. dell’opera 
il dipendente Arch. Jr Simone Della Bella, in forza all’Area IV Governo del Territorio - 
Servizio Urbanistica, in possesso di adeguate competenze professionali; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 50 del 24-01-2024 è stato incaricato l’arch. RUGGIERO 
GENTILE, con recapito professionale in NETTUNO via ENNIO VISCA n° 61 – P.IVA 
03710131008 – C.F. GNTRGR57T15A509R per il servizio di progettazione di Fattibilità 
Tecnico-Economica (P.F.T.E.), Progettazione esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase 
di progettazione e di esecuzione, D.L., Contabilità, C.R.E; 

Dato atto che con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio 
Comunale n. 77 del 15/11/2024 è stato variato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 
175, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000) e modificata la tipologia di copertura finanziaria dell’opera; 
Atteso che il tecnico progettista ha trasmesso con nota Prot. generale n. 66875 del 04-10-2024 e 
nota prot. 80310 del 05-12-2024, gli elaborati del progetto ESECUTIVO, costituito dai seguenti 
elaborati: 

1. Tavola 1 Progetto Esecutivo Via Sermoneta;  
2. Tavola 2 Progetto Esecutivo Via Cervicione;  
3. Tavola 3 Progetto esecutivo Via dei Larici;  
4. Tavola 3 Progetto esecutivo Via Campo Cerreto;  
5. RELAZIONE TECNICA illustrativa strade zona 2;  
6. RELAZIONE TECNICA specialistica strade zona 2;  
7. RELAZIONE TECNICA sui requisiti minimi ambientali strade zona 2;  
8. CME strade zona 2;  
9. elenco prezzi strade zona 2;  
10. incidenza manodopera strade zona 2;  
11. relazione cronoprogramma strade zona 2;  
12. cronoprogramma strade zona 2;  
13. quadro economico strade zona 2;  
14. PSC manutenzione strade zona 2;  
15. diagramma di Gant strade zona 2;  
16. stima costi sicurezza strade zona 2;  
17. analisi rischi strade zona 2;  
18. tav 5 planimetria gestione sicurezza strade zona 2;  
19. fascicolo dell’opera strade zona 2;  
20. piano di manutenzione strade zona 2;  
21. capitolato speciale strade zona 2;  
22. bozza contratto strade zona 2. 

 



 

Visto che il progetto esecutivo è stato oggetto di verifica e validazione da parte del Responsabile 
Unico del Progetto, come da relativo verbale in atti in data 05-12-2024 prot. n. 80443; 
 

Visto che la spesa complessiva dei lavori, come si evince dal quadro economico definitivo, 
ammonta ad euro 175.000,00, di cui € 138.087,87 per lavori (comprensivi degli oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta per € 2.601,92) ed € 36.912,13 per somme a disposizione 
dell’amministrazione, pertanto rientrante dell’ambito della previsione del costo complessivo 
inizialmente previsto; 
 

Atteso che gli interventi previsti sulle aree non richiedono variante agli strumenti pianificatori e/o 
urbanistici del PGT in quanto conformi alla destinazione a “SISTEMA DELLE 
COMUNICAZIONI – VIABILITÀ”, né atti di assenso da parte di altre Amministrazioni, atteso che 
trattasi di interventi su beni di proprietà di questo Ente e dei quali vi è piena ed ampia disponibilità; 
 

Considerato che la soluzione progettuale proposta individua compiutamente i lavori da realizzare, 
nel rispetto delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti nel 
progetto esecutivo; 

Rilevato che i beni interessati dai lavori in oggetto non sono soggetti ad autorizzazione rilasciata 
dall’Amministrazione competente ai sensi dell’art. 21 e ss. Del D. Lgs 42/2004 e s.m.i. (beni 
culturali), ad autorizzazione ai sensi dell’art. 146 e ss. del D. Lgs 42/2004 e s.m.i. (beni 
paesaggistici); 

Ritenuto necessario di dover procedere all’approvazione del progetto esecutivo in parola anche ai 
fini della successiva procedura di affidamento dei lavori; 

Atteso che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ulteriormente ai successivi 
adempimenti previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 
 
Considerato che in base all’art. 50 comma 1 lettera c del D.lgs. 36/2023, è possibile affidare i 
lavori mediante procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro; 
 
Stabilito che l’Ente ricorrerà alla Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Roma 
Capitale, giusta convenzione, sottoscritta per adesione dal Comune di Nettuno, approvata con 
deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 22 del 
24/11/2015 e successive modifiche ed integrazioni approvate con deliberazione di C.C. n° 12 del 
28/03/2017, la quale prevede il conferimento alla S.U.A. delle procedure di affidamento, aventi ad 
oggetto appalti di lavori di importo pari o superiore ad € 150.000,00 (art. 3 co. 2 lett. “a” della 
convenzione), dalla gara fino alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione (art. 3 co. 1 lett. 
“e”); 
 
CHE ai sensi D.lgs. 36/2023, occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

 
Precisato che: 
• l’acquisizione di CIG è a cura della S.U.A. della Città Metropolitana di Roma Capitale; 



 

• il CUP. dell’investimento in parola è G77H22001530004 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante:  “Codice dei Contratti Pubblici” 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visto il vigente statuto comunale, 

DETERMINA 
per i motivi espressi in narrativa, 

di acquisire le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione 
dirigenziale e, per gli effetti: 

1. Di approvare il progetto Esecutivo dei lavori di: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA 2” , redatto dal professionista incaricato 
arch. Ruggiero Gentile, per un importo complessivo di euro 175.000,00, composto dagli 
elaborati richiamati in premessa. 

2. Di approvare il seguente quadro tecnico economico dell’opera: 

 

A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA     

A1 IMPORTO LAVORI A BASE DI APPALTO (soggetti a ribasso 
d'asta) € 135.485,95 

A2 Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso € 2.601,92 

  Totale importo Lavori con oneri della Sicurezza, esclusa IVA € 138.087,87 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

B1 IVA sui lavori in ragione del 10% € 13.808,79  

B2 Spese tecniche (Progettazione, D.L., Coord. Sic., Contabilità,  ecc.) € 11.520,00  

B3 Incentivo Art.45 D.Lgs. 36/2023  2% di A     

      "                "            per rup e collaboratori  80% di B3 - comma 3 € 2.209,41  

      "                "          per fondo innovazione 20% di B3 - comma 4 € 552,35  

 B4 Spese per pubblicazione € 343,24  

 B5 C.I. 4% Spese Tecniche € 460,80 

B6 IVA su Spese Tecniche 22% € 2.635,78  

B7 Imprevisti IVA inclusa € 5.381,76 

  Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 36.912,13 

A+B TOTALE GENERALE DELL'INTERVENTO € 175.000,00 
 
3. Di dare atto che l’opera di cui si tratta è iscritta nel bilancio, con la seguente articolazione 

finanziaria: 

a) € 26.000,00 di bilancio comunale, di cui: 

- €  9.857,60 sul cap. 20865 r.p. 2022 mecc. n° 1484-4; 

- €  8.637,82 sul cap. 20865 - 2024 mecc. n° 160-1; 



 

- €  2.196,48 sul cap. 20865 - 2024 mecc. n° 160-2; 

- €     549,12 sul cap. 20865 - 2024 mecc. n° 160-3; 

- €  4.758,98 sul cap. 20865 - 2024 mecc. n° 160-4; 

b) € 149.000,00 al capitolo di spesa n° 34790 del bilancio di previsione 2024-2026 

4. Di disimpegnare la somma di € 8.637,82 allocata sul cap. 20865 del c.e.f. annualità 2024 al 
mecc. n° 160-1; 

5. Di impegnare la somma di € 8.637,82 a favore del Q.T.E. dell’opera in oggetto sul capitolo di 
spesa n. 30051 del c.e.f. annualità 2024: 

Esercizio 2024  
Cap. 30051 Descrizione MANUTENZ.ORD.STRAOR. (TAB A) 
Miss./Progr.   
   1.11.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non 

ricorr. ******* 

Centro di costo AREA III  TECNICA ASSETTO DEL 
TERRITORIO Compet. Econ. 2024 

CIG ******** CUP G77H22001530004 
Creditore QUADRO ECONOMICO 

Causale CUI: 02910820584 2022 00006 –   opere di MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE -  ZONA 2   

Modalità finan. Bilancio comunale Finanz. da FPV ****** 
Imp./Pren. n. ************* Importo € 8.637,82 Frazionabile in 12 ****** 
 

6. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n 267/2000 s.m.i. e del punto 5.4 
del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la 
somma di seguito indicata: 

Esercizio 2024  

Cap. 34790 Descrizione 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE COMUNALI E PERTINENZE -  
ZONA 2 (40218) 

Miss./Progr.   
   10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non 

ricorr. ******* 

Centro di costo AREA III  TECNICA ASSETTO DEL 
TERRITORIO Compet. Econ. 2024 

CIG A cura della S.U.A. CUP G77H22001530004 
Creditore QUADRO ECONOMICO 

Causale CUI: 02910820584 2022 00006 –   opere di MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE -  ZONA 2   

Modalità finan. Bilancio di Previsione 2024-26 Finanz. da FPV ****** 
Imp./Pren. n. ************* Importo € 149.000,00 Frazionabile in 12 ****** 

 
7. Di sub-impegnare, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, in favore della gara per 

l’affidamento dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 
E PERTINENZE - ZONA 2”,  il seguente importo di € 151.896,66 (comp. IVA al 10%), 
come di seguito: 

• € 149.000,00 sul meccanografico generato dall’impegno di cui al punto 6), così 
composto: 

o voce A1) del q.te. – Importo dei lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso 
per euro 135.485,95; 



 

o voce A2) del q.t.e. - Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) per euro 
2.601,92; 

o voce B1) del q.t.e. IVA sui lavori in ragione del 10% (quota parte) per euro 
10.912,13; 

 

• €   2.896,66 IVA sui lavori in ragione del 10% (quota parte – voce B1 del q.t.e.) sul 
meccanografico generato dall’impegno di cui al punto 5)  
 

8. Di stabilire: 
• che si dovrà procedere all’affidamento dell’appalto mediante procedura NEGOZIATA 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) 
del D.lgs.36/2023, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 
esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici; 

• che si dovrà procedere all’aggiudicazione dei lavori di cui trattasi con il criterio del 
MINOR PREZZO, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 50 comma 4 
del D.lgs.36/2023 in quanto metodo più adeguato, e mediante corrispettivo a MISURA in 
quanto le caratteristiche della prestazione da eseguire sono già ben definite da questa 
stazione appaltante nel capitolato d’oneri, in cui sono previste tutte le caratteristiche e 
condizioni della prestazione pertanto il concorrente deve solo offrire un prezzo; 

 
9. di dare atto che per la procedura di gara l’Ente si avvarrà della Stazione Unica Appaltante (ex 

art. 37 del D.lgs. 50/2016) della Città Metropolitana di Roma Capitale, giusta convenzione, 
sottoscritta per adesione dal Comune di Nettuno, approvata con deliberazione del 
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 22 del 24/11/2015 e 
successive modifiche ed integrazioni approvate con deliberazione di C.C. n° 12 del 
28/03/2017; 

 
10. Di dare atto, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 s.m.i. e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la 
forma del contratto e le clausole essenziali sono evincibili dal progetto esecutivo approvato 
con la seguente Determinazione; 

 
11. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’arch. Jr Simone Della Bella. 

12. di esprimere parere favorevole, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del T.U.E.L. di cui al 
D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., in ordine alla regolarità tecnica della presente Determinazione 
Dirigenziale, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento. 

13. di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in 
attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del DPR 62/2013; 

14. di attestare il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza per il presente provvedimento 
ai sensi del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

15. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area 
Simone Della Bella Claudio Severino Filosa 

 



 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Simone Della Bella in data 20/12/2024
Claudio Severino Filosa in data 20/12/2024



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio nr.319 del 06/12/2024

24/12/2024Data: Importo: 8.637,82

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E
PERTINENZE - ZONA 2 E CONTESTUALE DETERMINA A CONTRARRE. CUI: 02910820584 2022 00006 - CUP:
G77H22001530004

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.018.006,65
1.840.677,23

8.637,82
1.849.315,05

168.691,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.018.006,65

1.840.677,23

8.637,82

1.849.315,05

Disponibilità residua: 168.691,60

Capitolo: 30051

Oggetto: MANUTENZ.ORD.STRAOR. (TAB A) (20871 PER 26459.48)

Progetto: GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIO

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIOResp. servizio:

2024 1651/0

DET. AREA LAVORI PUBBLICI - CONTRATTI - PATRIMONIO NR. 1186 DEL 06/12/2024Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1651/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1651/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

2625508 - QUADRO ECONOMICOBeneficiario:

Visto di Regolarità Contabile Attestante la Copertura Finaziaria ai sensi dell'Art. 153 del d.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PROVENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE 8.637,82 €  -

ESERCIZIO: 2024

 NETTUNO li, 24/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio nr.319 del 06/12/2024

24/12/2024Data: Importo: 2.896,66

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E
PERTINENZE - ZONA 2 E CONTESTUALE DETERMINA A CONTRARRE. CUI: 02910820584 2022 00006 - CUP:
G77H22001530004

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 8.637,82

0,00

2.896,66

Disponibilità residua: 5.741,16

Capitolo: 30051

Oggetto: MANUTENZ.ORD.STRAOR. (TAB A) (20871 PER 26459.48)

Progetto: GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIO

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIOResp. servizio:

2024 1651/1

DET. AREA LAVORI PUBBLICI - CONTRATTI - PATRIMONIO NR. 1186 DEL 06/12/2024Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1651/1:

Resp. spesa:

2604189 - GARABeneficiario:

Visto di Regolarità Contabile Attestante la Copertura Finaziaria ai sensi dell'Art. 153 del d.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1651/0 Data: 24/12/2024 Importo: 8.637,82

Importo impegno:

Finanziato con : PROVENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE 2.896,66 €  -

ESERCIZIO: 2024

 NETTUNO li, 24/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio nr.319 del 06/12/2024

24/12/2024Data: Importo: 149.000,00

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E
PERTINENZE - ZONA 2 E CONTESTUALE DETERMINA A CONTRARRE. CUI: 02910820584 2022 00006 - CUP:
G77H22001530004

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 6.739.341,47
5.733.953,54

149.000,00
5.882.953,54

856.387,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 149.000,00

0,00

149.000,00

149.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 34790

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E
PERTINENZE ZONA 2 (40218)

Progetto: LL.PP. MANUTENZIONI

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIO

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIOResp. servizio:

2024 1652/0

DET. AREA LAVORI PUBBLICI - CONTRATTI - PATRIMONIO NR. 1186 DEL 06/12/2024Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1652/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1652/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

2604189 - GARABeneficiario:

Visto di Regolarità Contabile Attestante la Copertura Finaziaria ai sensi dell'Art. 153 del d.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 NETTUNO li, 24/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI NETTUNO

Visti

1352

APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA 2 E CONTESTUALE DETERMINA A CONTRARRE.
CUI: 02910820584 2022 00006  - CUP: G77H22001530004

2024

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere Ambientale e

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio

Nr. adozione settore: 319 Nr. adozione generale: 1186
06/12/2024Data adozione:

29/12/2024Data

POSITIVO

Dott.ssa Simonetta La Rocca

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Simonetta La Rocca in data 29/12/2024


